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RESOLUCION No.CSJBOYR18-81
23 de marzo de 2018

"Por madio de la cual se deciden las solicitudes de reclasificacion de los integrantes del Registro
Seccional de Elegibles conformado para proveer los cargos de empleados de Carrera Judicial de
la Convocatoria No. 3, Acuerdo CSJBAT13-327"

EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOYACA Y CASANARE

En ejercicio de sus facultades Constitucionales y Legales, en especial las consagradas en los
articulos 164 y 165 de la Ley 270 de 1996 v las conferidas mediante Acuerdo No. 1242 del 8 de
agosto de 2001, v

CONSIDERANDO QUE:

El Consejo Seccional de la Judicatura de Boyaca y Casanare, mediante Acuerdos CSJBA13-327
de 2013 convocd a todos los interesados para que se inscribieran en el concurso de méritos
destinado a la conformacién del Registro de Elegibles para los cargos de empleados de carrera de
Tribunales, Juzgados y Centros se Servicios de los Distritos Judiciales de Tunja, Santa Rosa de
Viterbo y Yopal, y Administrative de Boyaca y Casanare.

En desarrollo del referido proceso de seleccidon, esta Corporacitn profirid las Resoluciones
CSJBR16-38 y CSJBR16-175, por medio de las cuales se conformaron los registros seccionales de
elegibles para tales cargos.

El articulo 165 de la Ley 270 de 1996, establece que los integrantes de los Registros de Elegibles,
en los meses de enero y febrero de cada afio, pueden solicitar la reclasificacion de sus puntajes.

El reglamento dispone gue los integrantes de los registros seccionales de elegibles, interesados en
actualizar su inscripcion, deben formular, dentro del término legalmente previsto, solicitud por
escrito indicando el factor o factores cuya modificacion pretendan y anexar los documentos que
puedan ser objeto de valoracidn.

Asl las cosas, de conformidad con las precitadas disposiciones, corresponde a este Consejo
decidir acerca de las peticiones de reclasificacion presentadas en los meses de enero y febrero del
afo en curso y, como consecuencia, publicar los puntajes de reclasificacién, para los integrantes
de los registros de elegibles conformados para los cargos de empleados de carrera de Tribunales,
Juzgades y Centros se Servicios de los Distritos Judiciales de Tunja, Santa Rosa de Viterbo y
Yopal, y administrativo de Boyaca y Casanare, que adquirieron firmeza antes del vencimiento el
termino para reclasificar, esto es, antes del 28 de febrero de 2018.

Al efecto, de conformidad con la convocatoria y los reglamentos, los factores susceptibles de
actualizacién por reclasificacion de los registros de elegibles son: (i) experiencia adicional al
requisito minimo del cargo, siempre que no hubieren sido valorados en la etapa clasificatoria del
respectivo proceso de seleccion y (i) capacitacién, que corresponde a los estudios que excedan al
requisito legal y (iii) las publicaciones realizadas por los aspirantes, en la medida que no hayan sido

puntuados en las oportunidades sefialadas y que correspondan a las areas de desempefio del
cargo.

Para tal efecto se realizaron los siguientes analisis y estudios previos:

1. A los concursantes que presentaron certificaciones que ya hablan sido objeto de puntaje
en la etapa clasificatoria, no fueron valoradas nuevamente,

2. Los concursantes que certificaron mas de un diplomado sélo se les tuve en cuenta uno de
ellos, porque el Acuerdo limita el puntaje maximo para esta capacitacién a 10 puntos para

el nivel profesional y a 20 puntos para el nivel operativo y auxiliar - (numeral 5.2.1. literal
d).

3. Los pregrados en el nivel operativo y auxiliar solamente se valora hasta 30 puntos, si se
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certifica mas de uno no se puede valorar. En el nivel profesional el maximo es 40 puntos y
en el técnico 30,

Los pregrados no se valoran como puntaje adicional cuando todo o parte (un afio, dos
afos etc.) se tuvo en cuenta como requisito minimo. Al respecto, se trascribe el criterio de
la Unidad de Administracidn de la Carrera Judicial del Consejo Superior de la Judicatura;
"Do acuerdo con lo solicitado por of recurrente en ol sentide de tenerse en cuenta o pregrado en
Derecho, para efeclos de otorgarle puntajo en oste factor, osta Unidod se pormite informar que de
conformidad con los requisitos exigidos por la convocaloria parn ol cargo de inscripcidn, esto es,
haber aprobado dos (2) aflos de estudios superiores en derecho y lener dos (2) aflos de experencia
refacionada o haber aprobade dos (2) afios de estudios superdores y tener cuatre (4 aftos de
axperiencia relacionada, s& tene que ef concursante solo acreditd como pregrado of obtenido en
Derecho, ef cual hace parte del requisite minime por lo gue no resulla posible oforgare puntaje por el
mismo, pues de hocerlo, se irfa on contravie de las roglas de la convocatoria, pues se estarfa
contando doblemente, como requisito minimo y como capacitacidn adicional, por lo tanto el puntaje
asignado en dicho factor por ol Consefo Seccional de la Judicatura de Boyacd sert confirmade, como
se ardenard en la parte resolutiva de la presente decisidn®, Resolucién CSJBOYR17-61 de 2017.

Los cursos aportados por los concursantes que no cumplen con el requisito minimo de
cuarenta (40) horas no pueden ser valorades. Algunos concursantes presentaron cursos
de 30, 16, 8 o 4 horas, esto constituye un desgaste administrativo para esta dependencia.

El puntaje adicional por experiencia acreditade por el concursante solamente se adiciona
hasta el maximo posible en el factor, es decir, hasta lograr 100 puntos.

Algunos concursante presentaron actas de posesion, éstas no fueron valoradas (numeral
3.5.7 de la Convocatoria)

Las especializaciones no se valoran para los cargos del nivel operative y auxiliar —literal d.
numeral 5.2.1.

Asl las cosas, se procede a resolver las peticiones de reclasificacién de los siguientes solicitantes:

1. Asistente Administrativo de Centro u Oficina de Servicios ylo equivalentes - Grado 5

1.1. BLANCA NUBIA CARO GOMEZ
1.1.1. Experiencia adicional
[ TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA | FECHA INICIO 5 ToTAL DIAS
| TERMINACION
gi{SIHETAFlLﬂ\ AUXILIAR CONTABLE - INDUSTRIAS TECNICAR 11-FER-17 15=JUN.-1T 125
AUXILIAR CONTABLE / GLORIA ESPEERANZA VEGA PINTO -
CONTADORA PUBLICA 1=-JUL-17 18-FER.-18 290
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA a5
PUNTAJES 10.50

2. Asistente Juridico de Juzgados de Ejecucién de Penas y Medidas de Seguridad Grado

19

2.1 CARLOS ALIRIO NINO FUENTES

2.1.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL FECHA INICIO | TERiﬁﬁ:gI ON TOTAL DlaS
JUEZ 3* EJECUCION DE PENAS ¥ MEDIDAS DE SEGURIDAD DE TUNJA 20-DIC =14 22:-EME 15 24
JUEZ PROMISCUOQ MUNICIPAL DE COMBITA 7-0CT.-15 -0CT.-15 3
JUEZ 47 EJECUCION DE PENAS ¥ MEDIDAS DE SEGURIDAD DE TUNJA 20.01C.-15 21-ENE -10 24
PERSONERO MUNICIPAL DE GUATEQUE 1-MAR.-10 20-FEB 17 350
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rELRq%FﬂEIDSEGQ%L UNIVERSITARIO 2044-11 - INSTITUTO NACIONAL DE L MAR 5T T4.ENE.-18 ang
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA T2
PUNTAJES 40.72

3. Asistente Social de Juzgados de Familia y Promiscuos de Familia y Menores Grado 1
3.1 OLGA LUCIA GOMEZ CABREJO

3.1.1  Capacitacién adicional

SUNTAJE A
TOTAL CAPACITACION ACREDITADA NO. HORAS OBSERVACIONES F:;mffk
CURSO LECTURA CRITICA - SENA 40 &
CURSO MANEJD OE HERRAMIENTAS MICROSOFT a0 5
| OFFICE WORD
DIFLOMADG EN SALUD MENTAL DEL NING ¥ EL 120 10
ADOLESCENTE o
NO SE
DIPLOMADO EN DERECHO ADMINISTRATIVG VALORAISUPERA  EL NA
MAXIMO PERMITIDO
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 20,00

3.2 ZULMA LORENA MONGUI MERCHAN

3.2.1  Capacitacion adicional

[ OBSERVACIONES
PUNTAJE A
TOTAL CAPACITACION ACREDITADA MO, HORAS ASIGHAR
NO CUMPLE COM LD EXIGIDIO
CONSTANCIA DE TERMINACION DE MATERIAS DE LA EN EL NUMERAL 358 DEL
MAESTRIA EN PSICOLOGIA JURIDICA DE LA 0 ACUERDO CSJBA13-327 0.00
UNIWVERSIDAD SANTO TOMAS - BOGOTA
NO SE VALORASSUPERA EL
DIPLOMADO EN DERECHOS HUMANDS, PAZ Y
PASCONFLIETO 125 MAXINMO PERMITIDO 0,00
TOTAL CAPACITAGION 0.00
3.2.2 Experiencia adicional y Docencia
TOTAL DOGENGIA ACREDITADA SEMESTRE | OBSERVACIONES el
.F'HCIFESDRA MEDIQ TIEMPD UNIVERSIDAD PEDAGOGICA ND SE  VALORASUPERA  EL
¥ TECNOLOGICA DE CLOLOMBIA - FACULTAD DE MAXIMO PERMITIDD 0,00
PSICOLOGIA DEL 24-02-2014 AL 24-008-2015
ND SE VALORWSUPERA EL
PROFESORA MEDIO TIEMPO UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
¥ TEGNOLOGICA DE CLOLOMBIA - FACULTAD DE MAXIMO PERMITIDO 0.00
PSICOLOGIA DEL 03-00-2015 AL 04.12-2015
PROFESORA TIEMPO COMPLETD UNIVERSIDAD WD SE  WVALORASSUPERA  EL
PEDACOGICA Y TECNOLOGICA DE CLOLOMOILA - - | MAXIMO PERMITIDD 606
FACULTAD DE PSICOLOGIA DEL 01-03 - 20168 AL 16-12- i '
2018
PROFESORA TIEMPO COMPLETO UNNVERSIDAD NO SE  VALORAISUPERA EL
PEDAGOGICA ¥ TECNOLOGICA DE CLOLOMBLA - 2 | MAXIMO PERMITIDO 0,00
FACULTAD DE PSICOLOGIA DEL 20-02-2017 AL 00-12-2017 l
TOTAL DOCENGIA 0,00
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3.3 SANDRA MILENA REYES ECHEVERRIA

3.3.1 Experiencia adicional

FECHA
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL FECHAINICIO | peopnei on TOTAL DIAS
NQ SE TIENE EN
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS NO. 054 DE 2013 - NO INDICA NG INDICA CUENTASUPERA,
MUNICIPIO DE TUNJA. NO SERALA FECHA DE INICIO ¥ TERMINACION EL MAXIMO
EXIGIDO
NGO SE TIENE EN
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS NO. 208 - ALCALDIA DE 10-FEB.15 3001015 CUENTAISUPERA
TUNJA - CERTIFICADD EN EJECUCION R A EL MAXIMO
EXIGIDO
5 MO SE TIENE EN
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS NO. 070 DE 2017 CON CUENTA/SUPERA
EL ICBF 20-ENE.-1T 10-0CT.-17 EL MAXIMO
EXIGIDO
NGO SE TIENE EN
PROFESIONAL UNIVERSITARIO DEL ICBF 10z017 | 240mz018 | SUENTASUPERA
EXIGIDG
TOTAL EXPERIENCIA 0.00
3.4 PAOLA CAROLINA DIAZ BOLIVAR
3.4.1 Experiencia adicional
FECHA FECHA
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL INICID TERgIHACl OBSERVACIONES TOTAL Dlas
N

SUPERNUMERARIO - ALCALDA
MUNICIPAL DE TAURAMENA r B YA HABIA SIDO VALORADO

NQ SE LE ASIGNA PUNTAJE POR
NG CUMPLIR LOS REQUISITOS 0
EXIGIDOS EN EL MUMERAL 3.5.5
DE LA CONVOCATORIA
MO SE LE ASIGNA PUNTAJE POR
HO CUMPLIR LOS REQUISITOS o
EXIGIDOS EN EL MUMERAL 3.55
DE LA CONVOCATORIA

PSICOLOGA - COMISARIA DE FAMILIA DE
TAURAMENA 14-ENE.-12 31-ENE.-13

PSICOLOGA - COMISARIA DE FAMILIA DE
TAURANENA 24-ABR.-13 | 24-0CT-13

COORDINADORA EJECUCION CONTRATO
NO. 121 ENTRE FUNDEUPIA ¥ EL ICBF 1500T-13 | 1601813 81

MO SE LE ASIGNA PUNTAJE POR
MO CUMPLIR LOS REQUISITOS g
EXIGIDOS EN EL NUMERAL 3.5.5

DE LA CONVOCATORLA

PSICOLOGA - COMISARLA DE FAMILIA DE
TALRAMENA 5-FEB.-14 4G 0 14

NQ SE LE ASIGNA PUNTAJE POR
00IC 14 MO CUMPLIR LOS REQUISITOS o
' EXIGIDOS EN EL MUMERAL 2.5.5

DE LA CONVOCATORIA

PSICOLOGA - COMISARIA DE FAMILIA DE
TAURAMENA, 5-5EP.-14

HNO SE LE ASIGNA PUNTAJE POR
MO CUMPLIR LOS REQUISITOS o
EXIGIDOS EN EL MUMERAL 255

DE LA CONVOCATORIA

PSICOLOGA - COMISARIA DE FAMILIA DE
TAURAMENA, 18-FEB-15 | 17-NOV.-18

NOQ SE LE ASIGNA PUNTAJE POR

5.AGO.-10 | NO CUMPLIR LOS REQUISITOS 5
~'% | EXIGIDOS EN EL NUMERAL 3.5.5

DOF LA CONVOCATORIA

PSICOLOCA - COMISARIA DE FAMILUYA DE =
TAURAMENA AR

DOCENTE INSTITUCION EDUCATIVA
NUESTRA SENORA DE MORCA 8-JUN.-18 | 15-JUN.-17 ar

432

TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA
PUNTAJE AR
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4. Asistente Social de Juzgados de Ejecucién de Penas y Medidas de Seguridad Grado 18
4.1.LUZ MARINA ARDILA VALDERRAMA

4.1.1. Experiencia adicional

TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL FECHA INICIO FECHA TERMINACION TOTAL DlaS
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GRADO 18 DEPARTAMENTO -
ADMINISTRATIVG PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL 13-ENE.-17 0-FEB.-18 aar
TOTAL EXPERIENGIA ADICIONAL ACREDITADA il
PUNTAJES 29,50

4.2. DEISY JOHANNA ALZATE SUAREZ

4,21, Experiencia adicional

FECHA, FECHA
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL INICIO TERMINACION OBSERVACIONES TOTAL Dlas
COORDINADORA DE PROYECTO -
ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES - 11-D1G <13 1-NOV.-15 081
BOGOTA Y CUNDINAMARCA
NO SE LE ASIGNA PUNTAJE
CESION CONTRATO DE PRESTACION DE POR MNO CUMPLIR LOS
SERVICIOS NO, 741 DE 2015 - UNIDAD PARA 2NOV.15 31-DIC.-15 | REQUISITOS EXIGIDOS EN ]
LA ATENCION ¥ REPARACION DE VICTIMAS EL NUMERAL 255 DE LA
CONVOCATORMA
NO SE LE ASIGNA PUNTAJE
CESION CONTRATO DE PRESTACION DE POR  NO CUMPLIR LOS
SERWVICIOS NO. 455 DE 2010 - UNIDAD PARA, 14-ENE 10 31-DIC.-10 | REQUISITOS EXIGIDOS EN o
LA ATENCION ¥ REPARACION DE VICTIMAS EL NUMERAL 355 DE LA
CONVOCATORLA
NO SE LE ASIGNA PUNTAJE
CESION CONTRATO DE PRESTACION DE POR NO CUMPLIR LOS
SERVICIOS NO. 5108 DE 2017 - UNIDAD PARA, 2-FEB.-17 H1-DIC.-17 | REQUISITOS EXIGIDOS EN 4]
L& ATEMCION ¥ REPARACION DE VICTIMAS EL NUMERAL 355 DE La
CONVOCATORIA
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA o
PUNTAJES 37.83
S. Escribiente de Juzgado de Circuito ylo Equivalentes
5.1 YAQUELINE BERMUDEZ SEGURA
5.1.1 Experiencia adicional
EXPERIENCIA ADICIONAL FECHA INICIO FECHA TOTAL DlaS
TERMINACION
ESCRIBIENTE JUZGADO PROMISCUQ MPAL CHINAVITA 10:DIC -13 3M-AGO.-14 261
ESCRIBIENTE JUZGADD PROMISCUD MPAL CHINAVITA 10-SEP.-14 30-SEP .14 21
ESCRIBIENTE JUZGADO PROMISCUD MPAL CHINAVITA 2-0CT.-14 4-0CT.-14 3
ESCRIGIENTE JUXCADD PROMISCUD MPAL SAN CDUARDD 16-01C .-14 10-A0R.-1T7 | nan
i
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA it |
PUNTAJLS
62,50 |
5.1.2 Capacitacién adicional
CBSERVACIONES PUNTAJE A
CAPACITACION ACREDITADA NO. HORAS ASICAR
MO CUMPLE COM
PROGRAMA SERVIDOR DIGITAL NIVEL BASICO 30 EL MINIMO DE 0,00
HORAS
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NG CUMPLE CON
PROGRAMA SERVIDOR DIGITAL NIVEL AVANZADO 30 Ela rrﬂgmo DE 0,00
H
NO CUMPLE CON
CURSO DE ESPECIALIZACION IMPLEMENTACION JUSTICIA % E?ﬁf{ﬂ.mg e 0,00
SIGLO XX HORAS
ASESORIA PARA USO DE LAS TIC EN LA FORMACION 40 5,00
MANEJO HERRAMIENTAS MICROSOFT OFFIGE 40 5,00
WO ESTA
ENGLISH DOT WORKS LEVEL | 80 RELAGIONADO 0,00
COM EL CARGO
DIPLOMADD EN ACTUALIZACION TRIBUTARLA 120 20,00
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL ACREDITADA 30,00
5.2 VICTOR MAURICIO GONZALEZ VARGAS
5.2.1 Experiencia adicional
EXPERIENCIA ADICIONAL FECHA INICIO | FECHA TERMINACION TOTAL DIAS
OFICIAL MAYOR - JUZGADC 2 ADMINISTRATIVO EN . g
DESCONGESTION DE DUITAMA 4-DIC.-13 31-DCT.-15 6oy
PROFESIONAL UNIVERSITARIO GRADO 16 - JUZGADO ; :
2" ADMINISTRATIVO EN DESCONGESTION DE DUITAMA S-NOV.-15 NDG-15 s
OFICIAL MAYOR EN PROVISIONALIDAD- JUZGADO 17 e S
ADMINISTRATIVO DE SOGAMOSO 3-FER.-10 N-MAR.-18 58
PROFESIONAL UNNERSITARID GRADD 10 EN
PROVISIONALIDAD- JUZGADO 1° ADMINISTRATIVO DE 1-ABR -10 27.JUL 17 477
SOGAMOSO
QFICIAL MAYOR EN PROVISIONALIDAD- JUZGADD 1° z i i
ADMINISTRATIVG DE SOGAMOSO ] IR SNV -
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1974
PUNTAJES 76.33
5.2.2 Capacitacién adicional
CAPACITACION ACREDITADA MO, HORAS OBSERVACIONES P::t;ﬁ‘f;‘
NIVEL AUXILIAR NO OTORGA
ESPECIALIZACION EN DERECHD o PUNTAJE 0.00
ADMINISTRATWVOVUNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA -
CONSTANCIA DE TERCER SEMESTRE EN DERECHO il il )
ADMINISTRATIVO ACUERDO CSJBA12-327 '
DIPLOMADO HERRAMIENTAS DE TRANSPARENCIA EN " YA HABIA 5100 APORTADO -
LA ADMINISTRACION PUBLICA '
¥ HABLA SID0 VALCRADD
DIPLOMADO DERECHO INTERNACIONAL HUMANITARIO 120 0.00
DIPLOMADD EN FORMULACION ¥ EVALUACION DE 120 NO SE WVALODRAMSUPERA EL 0oo
PROYECTOS REQUISITO MAXIMO EXIGIDD 5
CURSD DE ACTUALIZACION EN EL SISTEMA DE ” S
SEGURIDAD SOCIAL EN COLOMBIA -
CURSO DE ANALISIS DEL SISTEMA DE
ADMINISTRACION DEL RIESGO ¥ LAVADO DE ACTIVOS 40 5,00
¥ FINANCIACIIN DCL TERRORISMO SARLAFT
ACCION DE FORMACION - TRAMITES LEGALES PARA LA - Eon
CONSTITUCION DE UNA EMPRESA :
CURSO BASICO E - SERVIDOR JUDICIAL 30 N i L MINIMO 0,00
"CURSO ESPECIALIEADD FARA EMPLEADDS w0 NG CUMPLE CON EL MINIMO 5,00
JUDISIALES DE HORAS a
CURSO AVANZADG PARA SERVIDORES JUDICIALES a0 Eg H%]F:'.“IIA';LE CON EL MINIMO 0,00
NO CUMPLE CON EL mMINIMO
CURSO ESPECIALIZADO PARA SERVIDORES
ADMINISTRATIVOS DE LA RAMA JUDICIAL 30 BERGRAS 0.00
CURS0 LSPLCIALIZADD IMPLEMENTAGIGN JUSTICLA an MO CUMPLE CON EL MINIMO 000
XXl WER DE HORAS - :
A HALLA 5100 APDRTADD
PROPIEDAD INTELECTUAL ¥ DE DERECHO DE AUTOR a 0.00
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2" JORMNADA REGIONAL DE DERECHO PROCESAL 6 YA HABIA SIDO APORTADO 600
CONSTITUCIONAL :
CONGRESO CODIGO GENERAL DEL PROCESO 10 e | 0,00
Viil CONGRESO BOYACENSE DE DERECHO PROCESAL - L0 N LS00 EL: NI -
"EDUCAGCION JUSTICH, ¥ PAZ" :
COMORESC INTERNACIONAL DE DERECHO PROCESAL NG CUMPLE CON EL MINIMO
- TENDENCIAS CONTEMPORANEAS DEL CERECHO e DE HORAS 0.00
FPROCESAL
TOTAL CAPACITACION 15,00
5.3 CARLOS FELIPE PACHON MALDONADO
5.3.1 Experiencia adicional
FECHA
EXPERIENCIA ADICIONAL FECHAINICIO | rppmmmacion | TOTAL DIAS
PERSONERO MUNICIPAL SATIVANORTE 1-MAR.-10 22.FEB.-18 712
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 712
PUNTAJES 30,56
£.3.2 Capacitacion adicional
PUNTAJE A PUNTAJE A
CAPACITACION ACREDITADA NO. HORAS ASIGNAR ASIGNAR
YA HABIA SI00 0,00
VALORADO COMO
TITULO DE ABOGADO o R EALISITG
BININMGD
TOTAL CAPACITACION 0.00
5.4 WILSON ANDRES SANTAFE RINCON
5.4.1 Experiencia adicional
EXPERIENCIA ADICIONAL FECHA INICIO | FECHA TERMINACION | PESERVACIONES | toTAL DIAS
CITADDR - JULSGADD PROMISCUD MUNICIPAL
DE NOBSA 3.JUN.-14 20-0CT.-14 128
ESCRIBIENTE - JUZGADD PROMISCUD
MUNICIPAL DE NOBSA 21-0CT.-14 11-NOV.-14 1
CITADOR - JUZGADO PROMISCUQ MUNICIPAL
DE NOBSA 12-MNON -4 20-MOV .14 17
ESCRIBIENTE - JUZGADO PROMISCUO
MUNICIPAL DE NOBSA AN 18 FhIAR. 2 b
NO ESPEGIFICA,
UBICACION DE
DESPACHOILA
; ; JUEZ NO TIENE
OFICIAL - JUZGADO 3° PENAL MUNICIPAL 2-MAR -15 B-ABR15 | ks mlILTAD PARA .
ACREDITAR
DESEMPERNO DE
ESE CARGO
QFICIAL - JUZGADD 3" PENAL MUNICIPAL - &
Dultarms 2-MAR 18 I1-MAR 15 =
ESCRIBIENTE - JUZGADD PROMISCUC
B TEIPAL DE REBEA G-ABR.-15 24-AGO.A5 138
OFICIAL MAYOR- JUZCADD PROMISCUQ
MUNICIPAL DE NOBER 25-AGO.-15 I1-ENE.-10 Bre
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1314
PUNTAJES T3.00

Calle 19 No 8 =11 Tunja - Boyacid, Colombia Teléfono 8 7424308 Fax 87425878
www.ramajudicial gov.co



Hoja No. 8 Resoclucién No, CSJBOYR18-81 de 23 de marzo de 2018, "Por medic do la cual se deciden las
solicitudes de reclasificacidn de los integrantos deol Registro Seccional de Elegibles conformade para proveer
los cargos do empleados de Carrera Judicial de la Convocaltoria No. 3, Acuerdo CSJBAT3-327"

5.4.2 Capacitacion adicional

TOTAL GAPACITAGION ACREDITADA NO. HORAS OBSERVACIONES el el
¥& HABIA SIDO VALORADOD
TITULO DE ABOGADD v COMO REQUISITO MINING 00.00
DIFLOMADO EN CONCILIACION EN BERECHO o YA HABIA SID0 VALORADD 000
MO CUMPLE GCOMN Lo
EXIGIDIO EN EL NUMERAL
CONSTANCIA DE TERMINACION DE MATERIAS DE LA é 358 DEL  ACUERDO o
ESPECIMLIZACION EN DERECHO DE FAMILIA CSIBA13-327/NC  OTORGA -
PUNTAIJE EN EL NIVEL
AUXILIAR
DIPLOMADO EN DERECHO DE FAMILIA, INFANGIA ¥ 120 YARARIASIEELARGE L A0 000
ADOLESCENCIA ;
MO  CUMPLE GCON EL
CURSO ESPECIALIZADO EMPLEADOS JUDICIALES o MINIMG, DE HORAS 0.00
NGO CUMPLE CON EL
CURSO BASICO EMPLEADOS JUDICIALES 0 S e BaRie 0.00
PRIMER SEMINARIO ESTOUIANTIL DE " ﬂ% s g%héPHLg ms‘f:o“ EL s00
ARGUMENTACION E INTERPRETACION JURIDICA USTA '
CONGRESO CODIGO GENERAL DEL PROCESO 16 0,00
WG ESTA RELACIONADD
INTERNATIONAL ENGLISH PROGRAM 100 CON EL CARGO 0,00
NG LSTA HELACIONADOD
INTERNATIONAL ENGLISH PROGRAM 50 CON EL CARGO 0,00
NO CUMPLE CON EL
CURSO BASICO EN SISTEMAS e MINIMO DE HORAS 0.00
NO ESTA RELACIONADD
CURSD BASICO DE INGLES 80 COM EL CARGO 0,00
NO CUMPLE CON EL
JORNADA DE DERECHO PRIVADO 0 e D ABRE 0,00
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL ACREDITADA 00,00
5.5 DORA ELIZABETH VARGAS BERNAL
5.5.1 Experiencia adicional
FECHA
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL FECHA INICIO TERMINACION TOTaL Dlas
MO SE TIENE EN
CITADOR GRADO 3 - JUZGADO PRIMERO PENAL DEL CIRCUITO DE i i 26.a00.14 | CUENTA/SUPERA
TUNJA e "B30-1 | EL mAXIMO
EXIGIDO
NO SE TIENE EN
%5:; JL:L MAYOR - JUZGADO PRIMERO PENAL DEL CIRCUITO DE e s Et‘ﬂil‘?‘“..fé”“"
EXIGIDO
NO 5E TIENE EN
ITADOR SRAD: - JUZGADD PRIMERD PEMAL DEL CIRCUITO DE ENT. PERA
GADO GRADO 3 - UZGADO PRMERD PENAL OEL GROUTO 02| g1 zopre | SUERTARY
EXIGIDG
NO SE TIENE EN
SECRETARIO - JUZGADO PRIMERD PENAL DEL CIRCUITO DE TUNJA 24-ul-15 29-000.-15 Efm;ﬁémfm
EXIGIDO
NO SE TIENE EN
IT, - P - -
$u :ion GRADD 3 - JUZGADO PRIMERC PENAL DEL CIRCUITO DE —— — gfﬂ;ﬁg?:m
EXIGIDO
EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA i
5.5.2 Capacitacién adicional
E TOTAL CAPACITACION AGREDITADA NO. HORAS ROSERVAGIONES il
WO SE TIENE EM
CUENTA/SUPERA
TITULD DE ABQCADA EL MAXIMO 0.00
EXIGIDG
3 2 A : I : ¥4 HABIA  SIDO
Em&ﬁ;gc_;% E? ém INISTRACION DE LOS SERVICIOS DE Th DA e
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SERVIDOR JUDICIAL DIGITAL - CURSO ESPECIALIZADD

WO CUMPLE CON

0 EL MMM DE 0,00
EMPLEADOS JUDICIALES HORAS
ND CUMPLE CON
CERTIFICACION EN COIMPETENGIA TIC DEL CURSO BASICO . EL  WINMO  DE -
DEL SERVIDOR JUDIGIAL o
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL ACREDITADA 0,00
5.6 JUAN CARLOS VILLATE CAMARGO
5.6.1 Experiencia adicional
r
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL FECHA INICIO | FECHA TERMINAGION | TOTAL Dlas
gl}'gfgﬁ mﬁzg:m 1* CIVIL MUNICIPAL EN DESCONGESTION |, ceo o0 — 160
ESCRIBIENTE  JUZGADO  1°  CWIL  MUNICIPAL  EN G i
DESCONGESTION BUCARAMANGA Z-MAY.-14 18.JUN.-14 24
EECAEOH Jn:ng:uo 1" CIVIL MUNICIPAL EN DESCONGESTION | 0 11y 40 i -
PERSONERD MUNICIPAL DE NOBSA A0-MAR.-15 20-MOV.-15 a7
PERSONERD MUNICIPAL DE TAME 1-MAR.-10 20-FEB.1B Ti0
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.102
PUNTAJIES 81.22
5.6.2 Capacitacion adicional
TOTAL CAPAGITACION ACREDITADA NO. HORAS UBSERVAGIGNED: ||  RiCEimdR ]
DIPLOMADD EN DERECHD INTERMACIONAL DE 120 20.00
REFUGWMDOS !
: NG SE TIENE EN
BL'E Err:lnéa;no ESTRATEGIAS LOCALES DE ACCESD A LA 20 N tesubERs L o
4 MAXIMO EXIGIDD
CURSO DERECHO INTERNACIONAL HUNANITARIO a8 5,00
CERTIFICACION DE APROBACION PRIMER, SEGUNDO ¥
TERGER SEMESTRE DE MAESTRIA EN DERECHOS o Erqrorum CONSTITUYE 0,00
HUMANDS LIS
s NGO CUMPLE GON EL
CONGRESD DE DERECHOS HUMANDS ¥ JUSTICIA EspeECIFIcA | MINIMO DE HORAS
TRANSICIONAL CONFLICTO Y TRANSICION ENPRODE | mia 0,00
LOS DERECHOS HUMANDS HORARIA
= RO GUMPLE GON EL
ENCUENTRO NACIONAL "EL ROL DE LAS PERSONERIAS | ESPECIFIcA | MINIMO DE HORAS 0,00
EM EL POSCONFLICTO INTENSIDAD -
HORARK
NO CUMPLE CON EL
ENCUENTRO REGIONAL DE PERSOMERIAS "RETOS ¥ EspggFm MINIMO DE HORAS
OPORTUNIDADERS PARA LA IMPLEMENTACION DE LA EErnAr 0,00
PAZ TERRITORIAL thbrrio
NO NI|:| CUMPLE COMN EL
MINIMO DE HORAS
ESPECIFICA
CURSO EN DERECHO INTERNACIONAL HUMANITARIO e AL 0,00
HORARLA
TOTAL CAPACITACION 2500

6. Escribiente de Juzgado Municipal y/o Equivalentes

6.1. NIDIA MILENA GARCIA LOPEZ

Se posesiond en el cargo de Escribiente del Juzgado Promiscuo Municipal de Soata, por tanto no
tiene vigente su inscripcion en el correspondiente registro de elegibles; no es sujeto de

reclasificacién.
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7. Oficial Mayor o Sustanciador de Tribunal y/o Equivalentes
7.1. MARILUZ BARAJAS CACERES

7.1.1 Experiencia adicional

FECHA

EXPERIENCIA ADICIONAL FECHA INICID TERMINACION TOTAL D|A-'5
SUPERA EL MAXINMG
OFICIAL MAYOR JUZGADD PRIMERD DE FAMILLA DE TUNJA G-MAR -13 2M-0CT 13 PERMITIDGS
SUPERA EL MAXIMO
JUEZ PRIMERD DE FAMILIA DE TUNJA 1-NOW -12 A-MNOV.-12 PERMITIDD
OFICIAL MAYOR JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA DE TUNJA SNOV.-12 6-NOV.-13 | JERERA L MAXIMG
AUXILIAR JUDICIAL JUZGADD PRIMERG DE FAMILLA DE TUNJA 7-NOV.-13 3MJUL-14 | SERE MAXIMO
OFICIAL MAYOR JUZGADD PRIMERO DE FAMILIA DE TUNJA 1:AGO-14 | 30-SEP.-15 | SeRCIALL MAXIMO
SUPERA EL MAXIMO
gzlgg#ﬁlﬁ?oﬂ TRIBUNAL CONTEMCIOSO ADMINISTRATNG 1-0CT 15 34.0CT.-15 | PERMITIDO
SECRETARIA - SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA - SUPERA EL  WAKIMO
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOYACA ¥ 1.NOV.15 |  18-ENE..18 | PERMITIDO
CASANARE
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 0.00
PUNTAJES 0.00

7.1.2 Capacitacion adicional

CAPACITACION ACREDITADA NO. HORAS PUNTAUE A ASIGMAR
MAESTRIA EN DERECHO ADMINISTRATIVO - UNIVERSIDAD LIEBRE A 20,00
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 30,00

8. Profesional Universitario Profesional Universitario Juzgados Administratives Grado 16
8.1. CANDIDA ROSA DIAZ SOLER

8.1.1. Experiencia adicional

FECHA
TOTAL EXPERIENGIA ADICIONAL FECHAINICIO | 1poanii oy | TOTALDIAS
OFICIAL MAYOR - TRIBUNAL ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA DE
CUNDINANARCH 4-DI1C .-13 10-ENE.-18 1.477
TOTAL EXPERIENCLA ADICIONAL ACREDITADA 1477
PUNTAJES B2.08

8.1.2 Capacitacion adicional

TOTAL CAPACITACION ACREDITADA NO, HORAS PUNTAJE A ASIGNAR
ESPECIALIZACION CN DERECHD ADMINISTRATIVG A 20,00
TOTAL CAPACITACION ADICIOMAL 20,00
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8.2. CESAR ARLEY HERRERA PACHON

8.2.1. Experiencia adicional
FECHA
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL FECHAINICIO | qrammacion | TOTAL DIAS
ABOGADD ASESOR G23 - DESPACHO 3 TRIBUNAL ADMINISTRATVO DE e o
e 16-NOV.-13 eDIC-17 | 1401
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA Lo
PUNTAJES I
8.2.2 Capacitacion adicional
| [
CAPACITACION ACREDITADA NO. HORAS PUNTAJE A ASIGNAR
ESPECIALISTA EN DERECHO CONSTITUCIONAL NA 20,00
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL 20,00
8.3. LILIANA DEL PILAR JIMENEZ CASTRO
8.2.1 Experiencia Adicional
EXPERIENCIA ADICIONAL FECHA INICIO mnﬁﬁﬁmw TOTAL DIAS
OPS 1012/14 DEPARTAMENTO DE BOYACA 24.ENE 14 23-0CT.-14 270
OPS 1096/14 DEPARTAMENTO DE BOYACA 27-0CT.-14 14-DIC.-14 48
OPS 129315 DEPARTAMENTO DE BOYACA 2-FEB.-15 13-NOV.-15 282
OPS -SGR 401/2015 AGENCIA NACIONAL DE MINERIA 27-NOV.-15 20-JUN.-16 210
OPS -SGR 280/2010 AGENCIA NACIONAL DE MINERIA 29-JUL-16 31-DIC.-10 152
OPS -SGR 270/2017 AGENCIA NACIONAL DE MINERIA 1-MAR 17 30-NOV.-17 270
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 143
PUNTAJES P
8.4. JULIAN FERNANDO PERILLA ZAMUDIO
8.4.1 Experiencia adicional y Docencia
| EXPERIENCIA ADICIONAL | FECHA INICIO EEChHA, TOTAL DIAS
TERMINACION
SUSTANCIADOR - JUZGADO 8 ADMINISTRATIVO TUNJA 21-NOV +13 10-DIC.-13 20
SUSTANCIADOR - JUZGADO @ ADMINISTRATIVO TUNJA
20-DIC.-13 -DIC .12 7
SUSTANCIADOR - JUZGADO 8 ADMINISTRATIVO TUNJA TENE T8 1-NOV.-14 00
SUSTANCIADOR - JUZGADO 8 ADMINISTRATIVO TUNJA 20-NOV -14 19.0IC <14 a0
SUSTANCIADOR - JUZGADO 6 ADMINISTRATIVO TUNJA 2-FEBA15 10-MAY 15 108
|| LSUSTANCIADOR - JULGADD 0 ADMINISTRATVD TUNJIA SO-BAAY 16 13 JUN <15 o4
SUSTANCIADOR - JUZGADO 8 ADMINISTRATIVO TUNJA
16-JUN.-15 31.0CT.15 138
SUSTANCIADOR - JUZGADO 8 ADMINISTRATIVO TUNJA
4-NOV.-15 30-NOV.-15 27
FISCAL SEGUNDO LOCAL DE RIO NEGRO - SANANDER 1-DIC.-15 3-ENE.-18 753
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.420
PUNTAJES | 78.89
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| TOTAL DOCENCIA ACREDITADA senesTRE | SROCRVACKHES | E e
SE CRUZA CON
DOCENTE CATEDRATICO UNIWERSIDAD SANTO TOMAS TUNJA - 20 02-02.201% AL | LAEXPERIENCIA i
HORAS MES 18.06-2015 .
DOGENTE CATEDRATICO UNIWERSIDAD SANTG TOMAS TUNJA - 20 03-00-2015 AL SE CRUZA CON 0.00
HORAS MES e 04-12-2015 LA EXPERIENCIA .
- TOTAL DOCENGIA ADICIONAL ACREDITADA | S
8.4.2 Capacitacidn adicional
CAPACITACION ADICIONAL ACREDITADA NO. HORAS OBSERVACIONES | pUNTAJE A ASIGNAR
MAESTRIA EN DERECHO ADMINISTRATIVO NA, ac,00
CURSD SUMINISTRO DE INFORMACION ¥ ASESORIA PARA EL 40 8100
| SECTOR FINANCIERD = .
CURSO ACTUALIZACION DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL % T
EN COLOMEIS, .
SUPERA EL MAXIMD
DIPLOMADO EN DOCENCIA UNIVERSITARIA 0 PERMITIDD 0,00
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL ACREDITADA 40,00
8.5. BERTOLT DELFIN RIVERA COLMENARES
8.5.1 Experiencia adicional
FECHA
EXPERIEMCLA ADICIONAL FECHA INICIO TERIEIEMCMN TOTAL DlAS
GESTOR | - DIAN 18-JUL.~13 10-EME -18 1,821
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.621
PUNTAJES 20,00

B.5.2 Capacitacién adicional

TOTAL CAPACITACION ACREDITADA NO, HORAS OBSERVACIONES PUNTALE A ASIGNAR
MAESTRIA EN DERECHOS HUMANOS NA 30,00
DIPLOMADO EN PROCESOS ESPECIALES 120 10,00
PERA EL MAXIMO

DIPLOMADO EN FUNCION CARTERA - COBRO PERSUASIVO Y e s 0
FACILIDADES

TOTAL CAPACITACION ADICIONAL ACREDITADA 40,00

8.5.3. Publicaciones Adicional
PUNTAJE A
PUBLICACIONES OBSERVACIONES ASIGNAR
REWVISTA ITER AD VERITATEM &5 Y 0 CENTRO DE INVESTIGACIONES -
SOCIOJURIDICAS UNIVERSIDAD SANTO TOMAS - SECCIONAL TUNJAS 5
ARTICULD; FORMA DEL ESTUDIO DE LA LEGITIMIDAD EN LA CORTE
CONSTITUCIONAL
REVISTA ITER AD VERITATEM T CENTRO DE INVESTIGACIONES -
SOCIOJURIDICAS UNIVERSIDAD SANTO TOMAS - SECCIONAL TUBNJAS EL ARTICULO NO
ARTICULD: LAS ESTRUCTURAS ARGUMENTATINVAS EN DERECHO ¥ EL CASO TIENE RELACION CON (o]
DE LA CONSTITUCIONALIDAD DEL AUTOCONSUMD DE SUSTANCIAS EL CARGO
ESTUPEFACIENTES O PSICOTROPICAS EN COLOMBIA
TOTAL PUBLICACION 5
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8.6.DEISY ROSALYS RODRIGUEZ NAVARRO

8.6.1 Experiencia adicional

FECHA

EXPERIENCIA ADICIONAL acroditada [ FECHA INICIO RS TOTAL Dlas

PROFESIOMAL UNIVERSITARIO GRADO 16 - JUZGADO 4 ) =

ADMINISTRATIVO CIRCUITO ARAUGA a-Nc.12 3-DIC-14 385
NO SE TIENE EN

PROFESIONAL ESPECIALIZADO - DEFENSORIA DEL PUEBLO ARAUCA 05-01-2015 | CUENTA NO  SE o
ESPECIFICA FECHA

TOTAL EXPERIENGIA ADICIONAL ACREDITADA 303
PUNTAJES e

8.6.2 Capacitacion adicional

CAPACITACION ACREDITADA MO, HORAS PUNTAJE A ASIGNAR
ESPECIALIZACION EN DERECHO PUBLICO - UNIWERSIDAD LIBRE B 20,00
DIPLOMADO FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA
PREVENGCION, IDENTIFICACION ¥ RESPUESTA DE CASOS DE TRATA DE 120 10,00
PERSONAS EN EL DEPARTAMENTO DE ARAUCA
FORMACION DE CONCILIADORES UNIVERSITARIOS 50 5,00
TOTAL CAPACITACION 36,00
9, Secretario de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes
9.1. MARGOTH BENAVIDES VALLEJO
9.1.1. Experiencia adicional
TOTAL EXPERIENGIA ADICIONAL FECHA INICIO | . oCHA TOTAL DIAS
TERMINACION
CITADOR - JUZGADO PROMISCUQ CIRGUITO SOCHA 18-DIC.-0% SMAY -10 135
ESCRIBIENTE - JUZGADD PROMISCUD CIRCUITO S0OCHA 2-MAY 10 28-ABR-11 260
OFICIAL MAYOR EN DESCONGESTION - TSDJ SANTA ROSA DE VITERBOD A7-JUL.-13 A0-5EP.-13 T4
OFICIAL MAYOR EN DESCONGESTION - TSDJ SANTA ROSA DE VITERED 1.JUN 14 27-JUL.-14 57
JUEZ PROMISCUD MUNICIPAL DE IZA EN PROVISIONALIDAD 28-JUL.-14 10-DIC 14 142
gtl |I$ E‘h‘h MAYOR EN PROVISIONALIDAD - JUZGADD 3 GIVIL GIRCUITO P SO P
JUEZ PROMISCUC MUNICIPAL DE SOCOTA EN ENCARGO 17-NOV.-16 16-FEB.-17 03
JUEZ 2" CIVIL MUNICIPAL DE DUITAMA EN ENCARGO 28-FEB.-17 T-ABR.-17 A0
JUEZ PROMISCUD MUNICIPAL DE PESCA EN PROVISIONALIDAD 2-MAY 1T 14-FEB.-18 283
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.772
PUNTAJES 0B A4
9.1.2. Capacitacidn adicional
PUNTAJE A
CAPACITACION ACREDITADA NO. HORAS OBSERVACIONES ASIGNAR
20,00
ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL ¥ PROCESAL o SUPERA EL MAXIMO
FPEMAL PERMITIDD
20,00
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL ACREDITADA
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9.2. YIRA ELIZABETH CARDONA ARIZA

9.2.1. Experiencia adicional

FECHA
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL FECHAINICIO | pomminfay | TOTALDIAS
AUKILIAR JUDICIAL G1 - TSDJ SANTA ROSA DE VITERED 20-JUN.13 23-ENE +14 205
JUEZ PROMISCUG MUNICIPAL DE TIPACOQUE Z4.ENE -14 20.FEB.-14 27
AUXILIAR JUDICIAL G1 - TSDJ SANTA ROSA DE VITERBO 21-FEB.-14 1-FEB.-15 341
JUEZ PROMISCUQ MUNICIPAL DE JERIGO 2.FEB.-15 27-JUL-17 poe
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1409
PUNTAJES 8

§.2.2. Capacitacién adicional

TOTAL CAPACITACION ACREDITADA WO HoRaY | WRIERVAGRINES [ RUNTAILA
ESPECIALISTA DERECHD LABORAL ¥ SEGURIDAD SOCIAL - U 0 ¥A HABIA  SIDD 0
ROSARIO VALORADO

YA HABIA SIDD
ESPECIALISTA DERECHO ADMINISTRATIVG - U ROSARIO 0 VALORADO o
CURSO DE INGLES - BASICO | ¥ 1l - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA 0 YA HABlA  SIDO
MACIGNAL VALORADO Q
SEMINARIO CODIGD PROCESAL DEL TRABAJC Y DE LA YA Hagla  SIDO
SEGURIDAD SOCIAL - U NACIONAL o VALORADO 0
VIl CONG NUAL SOBRE EIODNVERSIDAD, BIOETICA Y YA HABlA  SIDO
DERECHSESM UAL SOBRE BIO i Lol 5
FORO SISTEMA PENAL DE TENDENCIA ACUSATORIA - U 0 YA HABLA  SI00
NACIONAL VALORADD o
SEMINARIO 1 NACIONA RE SISTEMA ACUSATORIO - YA HaBlA  SIDO
SEMINARY NTERNACIONAL SOBRE 5 u 5 v %
¥A  HAEIA  SIDOD
2" FORD OMC - U SERGIO ARBOLEDA o '-mmﬁ.&_na 0
¥A HAGIA  SIDO
INICIACION ¥ PLANEACION DE PROYECTOS - SENA 40 VALORADD o
¥4 HABIA  SIDO
GESTION ¥ EDUCACION AMBIENTAL = SENA A% VALORADD v]
FORO PRINCIPALES ACONTECIMIENTOS ECONOMICOS ¥ YA HABlA  SIDO
SOCIOPOLITICOS OCURRIDOS EN LOS ULTIMOS 200 AROS - 0 VALORADO 0
ACADEMIA COLOMBIANA DE CIENCIAS ECONOMICAS
YA HABIA 5100
ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANDS — SENA 40 VALORADO o
1ER ENCUENTRO NACIONAL DE BUENAS PRACTICAS - o YA HADIA - SIDO 2
MINISTERIQ EDUCACION NACIONAL VALORADD
VIl SEMINARIO DE SEGURIDAD ¥ DEFENSA "FUERZA ARMADAS NO CUMPLE EL
¥ POLITICA ANTIDROGAS; MEXICD, BOLIVIA ¥ COLOMBIA® 0 MINIMO DE HORAS o
CREATIVIDAD PARA LA SOLUCION DE CONFLICTOS 40 5
LABORALES — SENA
SALUD OCUPACIONAL - SENA a0 5
SEMINARID INTERNACIONAL INSTITUCIONES JUDICIALES Y o MO CUMPLE EL a
| OCMOCRACEK, BAMIMC DF HORAS
CICLO BASICO DE CONTROL SOCIAL A LA GESTION PUBLICA NO CUMPLE EL
J OE LA ESCUELA DE CONTROL SOCIAL DE LA VEEDUREA 30 MINIMO DE HORAS ]
DISTRITAL - VEEDURIA DISTRITAL BOGOTA
MO CUMPLE EL
SISTEMA FINANCIERD ¥ BANCA = SENA a MINIMO DE HORAS a
SEMINARIO INTERNACIONAL PRACTICAS ¥ POLITICAS CE MO CUMPLE EL
REPRESENTACION EN LOS PUEBLOS INDIGENAS DE LA SIERRA 4 MINIMIO DE HORAS o
NEVADA-CONTRASTE ENTRE DOS MOMENTOS HISTORICOS
- _ MO CUMPLE EL
DERECHDS HUMAMOS Y SINDICALISMO - PNUD [+] MIN'MP.EE_..'Z'.QE.’@ o
] NO SE TIENE EN
GESTION PRESUPUESTAL PARA ENTIDADES PUBLICAS: . CUENTASUPERA, 4
ESTATUTO ORGANICO DEL PRESUPUESTO = SENA EL MAXIND ]
EXIGIDO
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NO SE TIEME EN
CUENTA/SUPERA
PREVENCION AL LAVADO DE ACTIVOS — SENA 40 EL MARIMO o
EXIGIDG
NGO SE TIEME EN
NTASUPERA
CODPERATIVISMO — SENA 40 EI"_]E s 0
EXIGIDO
E ICO CIUDADANIA ¥ TERRITORID, MODALIDAD WO CUMPLE LU
v?;tgrlmmmc 0 MINIMO DE HORAS 0
DIFLOMADD EN CONTHRATAGION CON RECURSOS PUBLICOS ¥ e G
ETICA
NG SE TIENE EN
COMTRATACION ESTATAL = SENA 40 EE E"T‘“"s”;ﬂf'm )
EXIGIDG
NO SE TIEME EN
CUENTA/SUPERA
SEGURIDAD SOCIAL - SENA 40 EL IO 0
EXIGIDG _
NGO SE TIEME EN
CUENTA/SUPERA
CARRERA ADMINISTRATIVA = SENA A0 et AT o
EXIGIDG
TCONGRESO INTERNACIONAL HOMENAJE A LOS 100 ANDS DE NGO CUMPLE EL
LA ACCION PUBLICA DE INGONSTITUCIONALIDAD - o MINIMO DE HORAS 0
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMAL,
NO SE TIEME EN
ESCUELA DE PARTICIPACION EN DISCAPACIDAD - IDPAC-IEPRI 45 T & 0
EXIGIDD
SEMINARID INTERNACIONAL LA CRGANIZACION NO GCUMPLE EL
INTERNACIONAL DEL TRABAJD ¥ EL DERECHO DEL TRABAJC 5 MINIMO DE HORAS 0
COLOMEIAND - U ROSARIO
NO GUMPLE EL
SEMINARIO TALLER MERRAMIENTAS CLAVES DE UN PROCESO
DE EXPORTAGION - CAMARA OE COMERCIO DE BOGOTA 0 MINIMO DE HORAS "
MO CUMPLE EL
ggn;mu.g IO SOBRE LA LEY 1429 DE 2010 - UNIVERSIDAD DEL 5 MINIMO DE HORAS §
NO SE TIEME EM
MECANISMOS PARA LA PROTECCION DE LOS DERECHOS - CUENTA/SUPERA o
FUNDAMENTALES = SENA EL MAXIMO
EXIGIDD
NO SE TIENE EN
CONTROL INTERND ¥ LA GESTION PUBLICA = SENA a0 E’E ENTNSU;'&ELE‘D Q
EXIGIDO
NO SE TIENE EN
CUENTAJSUPERA
COCOPERACION INTERNACIONAL - SENA AQ EL MAXIMO 0
EXIGIDG
NO SE TIEME EN
CUENTASUPERA
MECANISMOS DE PARTICIPACION CIUDADANA = SENA 40 EL NAXING o
EXIGIDG
MO SE TIENE EN
DIFLOMADC EN CONCILIACION, NEGOCIACION ¥ SOLUCION DE 120 CUENTAISUPERA o
CONFLICTOS - CAMARA COMERCIO DE DUITAMA EL MAXIMO
EXIGIDO
NG SE TIENE EN
DIPLOMADO EN DOCENCIA UNIVERSITARIO - U JUAN DE o CUENTA/SUPERA .
CASTELLANCS EL MAXIMD
EXIGIDO
RRXV| CONGRESO COLOMBIANG OE DERECHO PROCESAL — a3 NO CUMPLE EL p
[sfa]s MINIMO DE HORAS
NG GUMPLE EL
%EEE;;DHMM DE DERECHO PROCESAL 22 DE ABRIL DE 0 MINIMO DE HORAS o
: NO CUMPLE EL
?&"é‘f‘@o ;namm DE DERECHO PROCESAL 20 DE MAYQ DE 0 b AE AR 4
= WO CUMPLE EL
xmx;;m CONGRESO COLOMBIANG DE DERECHO PROCESAL - e e 0
NO CUMPLE EL
iﬁ"ﬁéﬁg'ﬁﬂfﬁg" LABORAL EN EL MUNDO DEL TRABAJD - U g MINIMGI DE HORAS 8
ACTUALIZACION JURIDICA - APLICACION DEL PRINGIFIO DE NO CUMPLE EL
OPORTUNIDAD ¥ LEY DE PEQUERAS CAUSAS - COLEGID 0 MINIMO DE HORAS o
JUECES Y FISCALES - SANTA ROSA DE VITERBO
SEMINARIO INTERINSTITUCIONAL CODIGO NACIONAL DE NO CUMPLE EL
POLICIA ¥ CONVIVENCIA EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA - 10 MINING DE HORAS ]
ESAP
CONVERSATORIO DEREGHD CIVIL, DECLARAGION DE WO CUMPLE EL
PERTEMEMCLA ¥ LAS DISPUTAS POR LA PROPIEDAD DE LA 4 MINIMO DE HORAS o
TIERRA - COLEGIO DE JUEGES ¥ FISCALES
NG  GUMPLE EL
COMVERSATORIO DERECHO PEMAL PROCESO ADREVIADD ¥
ACUSADOR PRIVADO - COLEGIO DE JUEGES ¥ FISCALES 8 MINIMO DE HORAS 0
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N SE TIENE EN

DIPLOMADO EN DERECHO ADMINISTRATIVO - POLITECNICO - CUENTA/SUPERA .
SUPERIOR DE COLOMBIA EL MAXIMO
EXIGIDO
P EL
XXXVl CONGRESO COLOMBIANG DE DERECHO PROCESAL — - D e s N

ICOP

PROCESO DE PERTENENCIA EN EL CODIGO GENERAL DEL o) LAUMELE B

PROCESO - ESAE 20 MINIMO DE HORAS 4]

NO SE TIEME EMN
DIPLOMADD EN CONTRATACION ESTATAL - POLITECNICO DE 120 CUENTASSUPERA o
COLOMEBIA EL MAXINMD

EXIGIDO

MO SE TIENE EN
DIFLOMADD VIRTUAL GESTIGN PUBLICA DESDE LA GESTION 80 CUENTA/SUPERA a
PARA RESULTADOS DE DESARROLLO - ESAP Elilﬂmn MAKXIMD

NG CUMPLE EL
SEMINARIO SOBRE EL PROCESO EJECUTIVD EN CODIGD
GENERAL DEL PROCESO - ESAE d MINRIG DETORA v

NG CUMPLE EL

SEMINARIO DE ACTUALIZACION - CONTRATACION ESTATAL Y 24 MINIMO DE HORAS o

DERECHD DISCIPLINARIO - ESAP

NO BSE TIEME EN
MASTER EN DERECHOS HUMANOS, ESTADD DE DERECHOD ¥ NA CUENTA/SUPERA

DEMOCRACLA EN IBERCAMERICA - UNIVERSIDAD DE ALCALA EL MAXIMO s
EXIGIDO
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL ACREDITADA 20,00
9.3, YINNA PAOLA RUIZ BERNAL
9.3.1 Experiencia Adicional
[ EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA, FECHA INICIO FECHA TERMINACION TOTAL Dlas
OFICIAL MAYOR EN PROVISIONALIDAD - JUZGADO 12 T s
ADMINISTRATIVO TUNJA SNOY- TRIC.08 b
SECRETARIA EN PROVISIONALIDAD- JUZGADO 12 )
ACMINISTRATIVE TUNJA 4-DIC =13 FRNOV.-1T 1.420
TOTAL EXPERIENGIA ADICIONAL ACREDITADA 1470
PUNTAJES %08
9.3.2 Capacitacidn adicional
TOTAL CAPACITACION ACREDITADA NO. HORAS OBSERVACIONES | PUNTAJE A ASIGNAR |
20.00
ESPECIALISTA DERECHO PROBATORIO - SERGIO ARBOLEDA J
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL ACREDITADA 20.60
9.4 MONICA ROCIO SANCHEZ HUERTAS
9.4.1 Experiencia adicional
TOTAL CXPERIENCIA ADICIONAL FECHA IMNICID FECHA TERMINACION | TOTAL DlAS
AUXILIAR JUDICIAL G1 - TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE BOYACA B-JUL-13 a0-NOW-15 | Be2
OFICIAL MAYOR - JUZGADD 14 ADMINISTRATIWVG TUNJA 1-015.-15 BeJUMN.-10 180
QOFICIAL MAYOR - TRIBUNAL ADMINISTRATNG DE BOYACA T-JUM.-10 13-JUL.-16 w
AUXILIAR JUDICIAL | - TRIBUNAL ADMINMISTRATIVG DE BOYACA Ta=JUL-10 5-SEP.-10 52
ABQGADD ASESOR - TRIDUNAL ADMINISTRATINVD DE BOYACA 8-5EP.-10 10-ENE.-1T 125
PROFESIONAL UNIVERSITARIO GRADD 10 - JUZGADOD 4" o
ADMINISTRATIVE DE TUNJA T1-ENE7 12-0CT.-17 g
TOTAL EXPERIENCIA ADICIONAL ACREDITADA 1.525
PUNTAJES 8508
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10. Secretario de Juzgado Municipal Nominado

10.1.

10.1.1. Capacitacion adicional

OSCAR FABIAN LOPEZ RAMIREZ

TOTAL CAPACITACION ACREDITADA NO. HORAS PUNTAJE A ASIGNAR
ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVG - UNNWERSIDAD A a0
SANTO TOMAS
TOTAL CAPACITACION ADICIONAL ACREDITADA 20,00

En mérito de lo expuesto, el Consejo Seccional de la Judicatura de Boyaca y Casanare,

RESUELVE:

PRIMERO: Actualizar las inscripciones individuales, por reclasificacion correspondientes al afio
2018, de los Reqgistros de Elegibles conformados para proveer |os cargos de empleados de carrera
de Tribunales, Juzgados y Centros se Servicios de los Distritos Judiciales de Tunja, Santa Rosa de
Viterbo v Yopal, v Administrativo de Boyaca y Casanare, asl:

) 'g L = a
=]
§%| 28| 58|28 ||
2 3| %8| 82| 8 3
3 § £ 2 3 | 25| 28| z8| £8|§d|
3 b 28| 38| s¥| 98| =
% i 5 3 & 3 EE 32| 53| F
o i §_§ = L 5 a
)52 385 |3
£ g d | &
/8
Asistents
Adminkstrative de
23432810 | CAROGOMEZ | BUMNEA | Gentro u Oficina de 5
Servicios ylo
Equivalentes 527,15 | 150,50 | 100,00 | 45,00 | 0,00 | 822 65
Azsistente  Juridice
de Juzgados de
74.320.808 | NINO FUENTES | SARO% | Ejecucion de Penas | 19
Medidas  de
Sequridad 72,74 | 159,50 | 100,00 20 0| 652,24
Asistente Social de
Juzgados de
ALZATE DEISY
40.383.238 | o anex JOHANNA Ejecucidn de Penas 18
¥y Medidas  de
Sequridad 437,13 | 14550 |100,00| 20! oO|70283
Aglstente Social de
Juzgados de
ARDILA LUz :
03.553.200 |\ SERRAMA | MARINA Ejecucién do Penas 18
y  Medidas de
Sequridad 387,95 | 150,50 | 100,00 | 35,00 | 0,00 | 682 45
l Asistenta Soclal de
Juzgados de
- | GOMEZ OLGA
404541005 | &R0 LUCIA :‘r':::l'l':mm i
Familia y Menores 376,34 | 151,50 | 100,00 | 60,00 | 0,00 | 687,84
Asistente Social de
Juzgados do
1.062.301 552 | DlaZ BOLAR E.ﬁgﬂlm Familia ¥ 1
Promiscucs de
Familla ¥ Manores 409,82 | 162,50 | 3433 30 | 0,00 | 636,65
Escribionto do
7,302,470 E&Eggmﬁng E‘Euﬁ:;gs Juzgado de Circuito | Nominado
vio Equivalentas 52299 | 154,50 | 3961| Q00| 00071710
BERMUDEZ Esacribionta de
22.081.904 | ceayRA YAQUELINE |, zgade de Circuite | NO™IN990 | 556 56 | 165,50 | 10000| 65| 0]690,08 |
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8 % m R 3
£ : | =
P 3 g 5 g | 82| 22 $2 | fg|2g 2
- '§ 3 5| 28| 28 | s2| 22| =
Z 3 3 S 53 2o | 22| 5d|
= 32 L s 5 (] &
P23 k3|1 |8
"l a- |8 |2
=N 3 =%
o
yio Equivalentes
Escriblanto de
1.062.301.136 ﬁ'ﬁq”ggh'f m‘bﬁfﬁ"é Juzgado de Circuito | Neminado
yio Equlvalentas 431 64 | 158,00 | B2 28 20 0| 691,52
Escribiento de
1.053.770.6520 &ﬁ?@u Eﬂ'{'ﬂs Juzgada de Circuito | Mominade
yio Equivalentes 448,81 | 15450 | 71,39 25 Q| 700,80
Escriblente de
1.040 607 034 EE:GZ:;EI ;l.ﬂg:%lo Juzgado de Circuite | Mominado
ylo Equivalentes 395,10 | 162,50 | 80,16 a5 0| 672,76
Oiglal - Mayer o
BARALIAS Sustanciador de A
37.803.704 | o4 cERES MARILUZ | rribynal ylo | Nominada
Equivalentas 311,75 1 174,50 | 100,00 50 0| 636,25
Profesianal
PERILLA JULIAN Universitario
787053 | 7AMUDIO FERNANDO | Juzgados L
Adminkstrativos 515,81 [ 151,00 | 8878 70 0| 82558
Profesional
RODRIGUEZ DEISY Universitario
08.207.421 | NAVARRO ROSALYS | Juzgades 18
Administrativos 324,83 1 152,00 [ 100,00 a5 01611,83
Profesional
HERRERA CESAR Universitario
783001 | pACHON ARLEY Juzgados L
Administrativos 342,20 (173,00 ] 100,00 20 083520
Profesional
JIMENEZ LILLAMA, Universitario
40.384.502 | casTRO DEL PILAR | Juzgados 10
Administrativos 307,47 | 149,00 | 100,00 20 0| 576,47
Profezional
RIVERA BERTOLT | Universitario
1.118.540.621 COLMENARES DELEIN Juzgados 16
Administrativos 324,83 | 160,50 | 96,823 &0 5 | 656,16
Profesional
1040.008.300 | DIAZSOLER | SANDIDA 'J':z';;?;‘:m 16
Administrativos 242 20 | 148,50 | 100,00 20 0|810,70
Secratario de
57,203,183 Eﬁﬁﬁom E:.FI?AEETH Juzgado de Circuito | Nominado
wio Egulvalents 333,84 | 162,00 | 100,00 70 0 | 665,84
Secretario de
41,182.013 EiﬁﬂgEs MARGOTH | Juzgado de Circuito | Nominade
yia Eguivalenta 387,99 | 160,00 | 100,00 40 Q[ 687,99
SibiRA Secretario de
3370180 | RUIZ BERNAL PADLA Juzgado de Circulta | Mominade
wia Equivalente 333,84 [ 165,00 | 100,00 40 0| 638,84
Secretario de
1,040,005 430 mﬁﬁg :'ggl'g"" Juzgade de Circuite | Nominado
ylo Equivalante 369,85 | 148 50 | 100,00 0 0| 618,45
Secrotario de
9.732.253 ;&;EEEZ Efg&: Juzgadeo de | Nominadeo
| Municipal 433,20 | 167,00 | 100,00 60 0| 780,20

SEGUNDO: No asignar puntaje adicional en ninguno de los factores, a los siguientes concursantes,
segun lo expuesto en la parte motiva:
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escala clasificatonia
mdaima 200 puntos
miximeo 100 punios
punlos
Putdicaclones maximo 30
punles
Puntaje Lotz

Capacitacidn miximo T0

Cédula
Apsilidos
Hombres

Cargo

Grada
Prusba de conocimientos
Experiencia y docencia

Punlaje prusba psicolécnica

Anistents
Social de

REYES SANDRA | Juzgados do

Familia ¥ 1
ECHEVERRIA | MILENA Promiscucs

de Familia vy
Menores 342 86 | 161,00 | 100,00 | 20,00 | 0,00 | 823 86
Asistente

Social de

MONGUI zuma | Ju=gados de

MERCHAN | LOREna |Famiia y| 1
| Promiscuos

de Familia y
Menores 309,28 | 145,00 | 100,00 | 30,00 | 5,82 | 550,20
Escribiente

de Juzgado
g’égﬂf ELOME.:BETH de  Circuito | Nominado

33,307 307

1.067.573.900

40,020,505

yio
| J_Eq_uwalnnm: 322,02 | 149,00 |10000| 30| o0|s601.02

TERCERO: No resolver la solicitud de reclasificacion de NIDIA MILENA GARCIA LOPEZ, por no
tener vigente su inscripcion en el correspondiente registro de elegibles.

CUARTO: La presente resolucién se notifica mediante su fijacion, durante el término de diez (10)
dias habiles en la Secretarla del Consejo Seccional. De igual manera a titulo informativo
publiguese en la pagina web de la Rama Judicial (www.ramajudicial.gov.co), link del Consejo
Seccional de la Judicatura de Boyaca y Casanare, CONCURSOS - CONVOCATORIA No. 3y en la
Direccién Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial de Tunja y Yopal,

QUINTO: Contra las decisiones individuales contenidas en esta resolucion, podran interponerse los
recursos de reposicion y en subsidio el de apelacion, que deberan presentar por escrito |0s
interesados, ante el Consejo Seccional de la Judicatura de Boyaca y Casanare, dentro de los diez
(10) dias siguientes a la desfijacion de esta resolucion.

SEXTO: Una vez en firme las actualizaciones de inscripcion decididas en el presente acto, de
conformidad con lo establecido en el inciso 3° del articulo 165 de la Ley 270 de 1996, en
concordancia con el inciso 2° del articulo 4° del Acuerdo 1242 de 2001, reclasifiquense los
Registros Seccionales de Elegibles, atendiendo los nueveos puntajes categoria y especialidad de
los cargos.

SEPTIMO: Esta resolucién rige a partir de la fecha de su notificacion.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Tunja, a los veinti\es (23) dias del mes de marzo del afio dos mil dieciocho (2018)

LABRENTY EFR PALDMQMHA\

F'residemg

CSJBCLEPM/NECAS Aprobndo en sesidn dal 23 de marzo de 2018
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